
 

 

COMUNE DI SOMMACAMPAGNA 
PROVINCIA DI VERONA 

 
 
n.  218  del 04/12/2008 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: RICORSO AL TAR PRESENTATO DA NUOVA CORTE PALAZZINA SRL - 
DECISIONE IN MERITO A RESISTENZA IN GIUDIZIO.- 

 

L’anno duemilaotto, il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 15.00  nell’apposita sala comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza la Sig.ra Graziella Manzato e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.ri: 

 

   Presenti Assenti 

1  - MANZATO GRAZIELLA -  Sindaco  X  

2  - MENGALLI GIANLUCA -  Vice Sindaco   X 

3  - CHIARAMONTE DAMIANO -  Assessore  X  

4  - TURATO PAOLO -  Assessore  X  

5  - RAMA MARINO -  Assessore  X  

6  - GRANUZZO MASSIMO -  Assessore  X  

7  - ADAMI STEFANO -  Assessore   X 

8 - CASTIONI AGNESE -  Assessore Esterno  X 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. EUGENIO AZZALI  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

n.  218  del 04/12/2008 
OGGETTO: RICORSO AL TAR PRESENTATO DA NUOVA CORTE PALAZZINA SRL - 

DECISIONE IN MERITO A RESISTENZA IN GIUDIZIO.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, corredata dei prescritti pareri a norma 
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Ritenuto di ravvedere ragioni sufficienti di interesse della collettività che possano motivare la 
resistenza in giudizio, sia per difendere l’operato dell’Amministrazione Comunale che per tutelarsi nei 
confronti della richiesta di risarcimento danni presentati dalla ricorrente; 

Valutato, quindi, opportuno costituirsi in giudizio nel ricorso presentato al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto dalla società Nuova Corte Palazzina s.r.l. per ottenere l’annullamento dei 
provvedimenti adottati dal Responsabile del Servizio Edilizia Privata, citati nella proposta di deliberazione 
allegata;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del citato 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi,  

DELIBERA 

di resistere nel ricorso al TAR presentato da Nuova Corte Palazzina s.r.l. contro il Comune di 
Sommacampagna e contro L’E.N.A.C. (Ente Nazionale Aviazione Civile) per le motivazioni riportate in 
premessa al presente provvedimento. 

 Ed inoltre con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 



 
Oggetto: RICORSO AL TAR PRESENTATO DA NUOVA CORTE PALAZZINA SRL - 

DECISIONE IN MERITO A RESISTENZA IN GIUDIZIO.- 
 

 
 
Premesso che: 

• in data 22/09/08, prot. 14.470, veniva notificato il ricorso al TAR Veneto n. 1850/2008 presentato da 

Nuova Corte Palazzina s.r.l. contro il Comune di Sommacampagna e contro L’E.N.A.C. (Ente 

Nazionale Aviazione Civile), con la richiesta di annullamento dei provvedimenti assunti dal 

Responsabile del Servizio Edilizia Privata, nei quali si interrompeva il procedimento relativo al 

rilascio del permesso di costruire dalla società citata avente ad oggetto la ristrutturazione, recupero, 

variazione d’uso da residenziale - agricola a ricettiva - alberghiera del compendio immobiliare 

denominato “Corte Palazzina” sito nella frazione di Caselle a ridosso dell’area aeroportuale, in 

seguito a diniego di nulla osta da parte di ENAC;                                

• in tale ricorso veniva, inoltre, avanzata la richiesta di disporre un risarcimento danni quantificati in € 

3.994.740,00; 

• in data 20/11/08, prot. 17.987, Nuova Corte Palazzina s.r.l. notificava i motivi aggiunti al ricorso 

sopra citato; 

Sentito sul punto il Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata, il quale ha fatto presente la 

necessità dei passaggi osservati durante le fasi dell’istruttoria svolta per la pratica sopra citata; 

Considerata la richiesta di risarcimento danni avanzata dalla società Nuova Corte Palazzina s.r.l.; 

Visto l’art. 17, comma 7, lett. G), dello Statuto Comunale; 

PROPONE 

1. di valutare l’opportunità di costituirsi nel giudizio intentato avanti al TAR del Veneto dalla società Nuova 

Corte Palazzina s.r.l. avverso i provvedimenti assunti dal Responsabile del Servizio Edilizia Privata ed 

Urbanistica, in merito alla richiesta di rilascio di permesso di costruire alla predetta società, inerente la 

ristrutturazione, recupero, variazione d’uso da residenziale - agricola a ricettiva - alberghiera del 

compendio immobiliare denominato “Corte Palazzina” sito nella frazione di Caselle a ridosso della zona 

aeroportuale (ricorso n. 1850/2008, con motivi aggiunti); 

2. di incaricare il Servizio Affari Istituzionali e Legali dell’esecuzione delle indicazioni che l’Amministrazione 

vorrà disporre in merito a quanto indicato al punto 1) del presente provvedimento; 

3.   di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 


